
N.° 

RECIBO DE FERIAS 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO — METAMAT, a importância 

liquida de Cr$  26.838.00 

OITO CRUZFIROg. 

correspondente a  

(t1INTE E SEIS FIIL. OITOCENTOS E TRINTA E 

 ). 

dias de férias a que tenho direito e que gozarei de_15_/_09_‘_ao_ 

a relativas ao meu perlodo aquisitivo de  13 / 10  /  78  a 13  /  ifl  i_za 

E por haver recebido, firmo o presente recibo de plena e irretratável 

quitação. 

APROVAÇÃO 
COMPANHIA MATOGROSSENSE D MINERACAO 

hiBTAAIA 

0 A F 

CUIAS 09  de  setembro  de 19  BO 

regado 

TO DA FONSECA 

METAMAT • 124 • DEPS 50 Bls. - 3/77 
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N.°

RECIBO DE FE.RIAS 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DEMINERAÇÃO — METAMAT, a importancia 

liquida de Cr$ 11.98Q.00 (  ONZE MIL.NOVECENTOS E OITENTR E NOVE 

correspondente a 30 dias de férias a que tenho direito e que gozarei de  13  /11  /  78 

a IT  /  19  /  TR  relativas ao meu periodo aquisitivo de  13 /_10_/_17_, a _13_,/ 14_/_28___ 

quitacao. 

E por haver recebido, firmo o presente recibo de plena e irretratável 

APROVAÇÃO 

EMPAHDIA MATOGROSSEN III #4111EN“At 

METAM T 

...C,L, TO•l•• •••••••••••••••... 

DIRETOR ADMIN INANCEIRO 

CuiabS-(MT)  .-11-de-Amovembro---de 19-48.-

5 nature do E regado 

ISMAEL BE i.j TO DA F NSECA. 

METAMAT .124 - DEP5 50 Bis, - 8/77 
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O 
RECIBO DE FERIAS 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO-METAMAT, 

a importância liquida de Cr$  557.209,00 NF(.1.. .t_rLS E CINCOENTA E SETE 
MIL, DUZENTOS E NOVE CRUZEIROS 
 ), correspondente a  n  dias de férias 

a que tenho direito e que gozarei den2  /07 /84  a  31 /  07  / 84 

relativas ao meu período aquisitivo den  lin  /82  a13-  /10 

E por haver recebido, firmo o presente recibo de plena e 

irretratá.vel quitação. 

APROVAÇÃO 

ifj40 1c_ t, • 1„ 1‘14

OAF A F 

CUIABit-MT, 29  de  junho de 164

Assinatura do Empregado 

ISMAEL BENEDITO DA FON3ECA 

M MTAMAT,p12,4,-sm PE; 
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h% 
111.11%, RECIBO DE FERIAS 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO—METAMAT. 

a importância liquida de Cr$  557.209,00  (  QUINHENTOS E CINCOENTA E SETE 
MIL, DUZENTOS E NOVE CRUZEIROS 

 ), correspondente a  30  dias de férias 

que tenho direito e que gozarei de  02  / 07  / 84  a  31 /  07  /  84

relativas ao meu período aquisitivo de  13  1  10  I  82  a  13  /  10  /  83 

E por haver recebido, firmo o presente recibo de plena e 

irretratável quitação. 

APROVAÇÃO 

F 

CUIABg—MT, 29  de  junho de 19  84

Assinatura do Empregado 

ISMAEL BENEDITO DA FONSECA 

METAMAT-124..06PS ESts.2/76 
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IS 
111/1/ RECIBO DE FERIAS 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO—METAMATe

a importância líqCiida de Cr$  229.311,11  (oUZENTBS E VINTE NOVE • TRE-
CENTAVOS. 

ZENTOS E ONZE CRUZEIROS E ONZE  ), correspondente a  311  dias de férias 

a que tenho direito e que.gozarei de  27 / n6 / 83  a  26 / n7  /  83 
relativas ao meu período aquisitivo de  i  I  in  /  al  a  13  /  10  /142  . 

E pôr haver recebido, firmo o presente recibo de plena e 

irretratAvel quitação. 

APROVAÇÃO 

COMPAIT:TA VATOGROSSENSE DE MINERACIO 
UETAMAT 

MgTAMAT•124-95,PS 

CUIAB4-11T, OS de  311NHO

pregado 

NEDITO DA FONSECA 
itot...2/7's 

de 1963 
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COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAM 
METAMAT _ 

CUIABÁ - MT 

EN, 21 de abril de 1.987 

Ilse Sr. 

Ismael Benedito da Fonseca 

Pbr intersidio do presents, vimos comunicar-lhe 

quepOr deterninagio de Orden Administrative, foi deliberado proceder 

a dispense des seus serviços &iota COmpanbia, pelo quo be 4 feito se-

ta domuniea06 servindo come Avis, -Trivio de accIrdo cam o que deter-

mine Artigo 487 da Consolida06 das Leis do Tiebalho. 

Comprimes ainda o dever de comunicar-lbe que 

durante o periodo da Aviso - Privio V.811., dispensado do comparecimen-

to aos 411MV1908 1114111 prejulmos dos venoinentos e dowels direitos pra 

vistos em Lei. 

Assim sendo devera tf,•Ast compareeer nesta Em-

prom a partir de_20/05/87, ends ser6 pages as importiicias que evmp, 

tualmente lhes foram devidas. 

Solicitamos acusar o recebimento do predento • 

Medina* 180/414409 na (Zvi& anoza. 

Reobbi 11. 11 Via 

F2 if/ OV1 

Atenolosaminte 

Diretor Presidinté 

BENEDITO SCAFF GABRIEL 

Diretor Ad* Fins:metro 
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T 0 

4111t, 

irato 
7. 1'". 

4' 410

TERMOS DE AUDIÊNCIA DE   amento. 

- - ,zz 
xxxxxxxxxxxx 

0 -

Aos___prjjaaj_ra...(_. 1  ) dias do mês de tezelbara.,, , .„ 

sin=  ( , do ano de hum mil novecentos e oiteOtae 

1.98  3  ), as. 15:00 horas, na sala das audiências, onde 

presente se encontrava o Exmo. Sr. ELON CARVALHO MM. Juiz de Direito da 

3 a Vara ,Civel, comigo Escrevente Jdramentada do Cartório do 
40 Oficio, e 

o porteiro dos auditórios Sr. Laurenilson Virgulino da Silva a quem o 

MM. Juiz ordenou que após as formalidades de estilo levasse a público 

pregão na audiência de Concilia9;0  e Julgamento. 

nos autos de:  AL IMENTOS 

212 1330/63 XXXXXXXXX  em clue it autor  
CrEaf.LIA vammu. 

DA BOCHA TORRES. xxxxxxx I MARL • )3ENBDIT 0 
- con t r a 

xx-ry-rx

DA FONSECA. xxxxxxxxxx xxxxxxxx feito o pregão, foi 

certificada a presença de: autora e sua advogada  .1 do reu 

e seu advoasuio e .0 M.P. XxXXXxXXXxX  Abertura audiência, 

proposta a con.cilia9lo foi ela aceita nas seguintes con.digaes: 

o requerido prestari, a penso na importincia de Cr$- 50.000,00 

(cinquenta mil. cruzeiros ) mensais, reajustivel de acordo goes'.

o seu salfio, sendo slue no primeirp an.° O reajuste seri, anua

uent 

l 

depibi s  acompanhar  o seu salsa o ou se ja same stralr 

mSnte; .quia a .pensao Berl keposita el a em caderneta de poupança óm 

nome das Menores, cada uma a metade, sendo que ainda a mie das' 

menores fioar4 com à, autorizaga 4o de movimentar s contas„' 32.o que 

for necessilrio para a eulesistencia das menOree. Ouvido o Dr. Pro 

motor, pelo memo fõi dito que concordava. Pelo MM. J utz foi ti 

to Alps `hoMoigava o Presente aoordo; ,liaclusindo ainda a regulari-

zagile da visita que sari, feitá aos domingos das 14:00 tuir:18,:.06 

na casa da avi materna sue e - proxima- a -casa da mae das mv.norea l,' 

ficandd o pai dem o'. direito de reclamar futuramente, caso no for 

encontrada menores, cujo 4omolOgagto produZiri os efeitos le-

maia • partes Registre-se. " 

crevente..• -

gair. Dou esta . por publicada e 

Edda mais. 

ON CARVAL110.4 

. Dr. Promot or o
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COMPANHIA MATOGROSSENSE DE WHAM° 

METAMAT 
OF.Ng 0054/DAF/83 

=ABA - MT. 

Em, 14 de abril de 1 983 

Senhor Presidente, 

Vimos, atravrle do presente, informar a V.Sa. que so 

assumirmos a Diretoria de Companhia Matogrossenee de Mineragao - META 

MAT, tomemos conhecimento de que o Sr. ISMAEL BENEDITO DA FONSECA, fun 

cion;rio desta Empresa, encontra-se disposigiic desse Instituto. 

Na oportunidade, solicitamos a gentileza de nos 

informer sob e permanencia na prestagio da serviço do referido funcio 

nraria. 

Havendo interesse de V.Sa. na permenencia do citado' 

funcion;rio, esta Empresa transfere todos os encargos. 

JOSE ALFREDO D CO A MA416-6 )

Diretor Administrativo e Financeiro 

Ilmg. Sr. 

ARLINDO ANGELO DE MORAES 

MD. Presidente do Inetituto de Terras de Mato Grosso -INTERMAT 

Nesta, 

JABP/sos. 

METAMAT - 024 SG 30 brg. - 100x1 - 09/82 
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Of. pRES-023/83 

ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE JUSTIÇA 
INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO - IN T ERMA T 

Em Cuiabá, -MT 30 de 

Sehhor Presidentez 

Com o presente, ViMS Oficializar a V,Sa„ o 
nosso interesse no sentido que o Servidor dessa Companhia Geografo 
ISMAEL BENEDITQ DA PQNSECA I colocado a disposiço deste Instituto ̀ a 
traves do Qfj'xio 0165/DA/79 de 02/05/79 1permanep, exercendo suas fun 
ÇO-es neste OrghTo, com *6nus para OTOTO de origem. 

Ao en5ejo l apresentamos a VSa: OS ROSSQS 

protestos de estima e apreço.. 

. Ilmo.sr.- , • 
ilcARP0 
Dir 

'1\1-

/ 

Atenciosamente, 

ARLINDQ ANGELO DE MORA's. 
presidente 

y)ypiJf(,, 0L,(
4,1‘AVielg 

0 

Itt oçP, 
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ME TA MAT 

Interessado 

Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT 
CAPA DE PROCESSO 

Número 

552/87 

ISMAEL BENEDITO DA FONSECA 

Assunto 

RESCISg0 DE CONTRATO 

 Mo 
Data 

vImento  
Orglio 4t Rubrica Data (:) r g o Rubrica 

10.08.87 ASSEF 

JUIltd0C1 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 

Juntada 
Nome do Interessado Observageies 

it 

• 

. . 
;4. 



,rescisão ce contrato ce traoolho / 
1
r aGC 

0.3 

, . 
- 

c o

122 401 / 17.001-00 
CO‘IPA.' H A MATOCROSSENSE 

Ur. m,:\ 1.:"V': (.* .0 METAMAT, 

Av. I i e it eta ri m, 2.970 

Cf..* 711.006 

Ctosibi — 

. . 
1

. 
• 

. 

MT. 

X OPTANTE 

NÃO OPTANTE X 

fl

POR, PEDIDO 

POR ACORDO 

PORUSPENSA 

PC)Fr DI SPENSA 
4, 

DE DISPENSA ' 

SEM JUSTA CAUSA • 

COM JUSTA CAUSA 

• 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇXO 

Empresa 

L ...1 
- METAMAT 

---

Endereço  AVENIDA JUHUMIRIM N° 2.970 
, 

.- • : .. .., 
• • 

Atividade 
CIA. DE MINERAÇA0 . 

CGC/MF 
n? 03 202 401/0001-00 

MatricUla • 
no IAPAS 

Nome cio empregado ISMAEL BENEDITO DA FONSECA 
N? da CTPS Série 

• 10926 i82 

Registro n° 0102 Cargo ASSISTENTE 
. 

ADMINISTRATIVO 
Admissão em 13 /_10 /19 75 

Desligamento 

. Em 20 / 05 / 19  87 
Avise Prévio 

.Ern 21 / 04_ / 1 9 87 .

Declaração de Opção 

.. - Em13 i 10 / 1 9 75 
. 

Maior Remuneração Cz$ 8. 500,
 00  

• 

. 
. DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

• 

• 

Indenização  . ' •  arips•Cz$.

• 

' y Comissões  Cz$ , 

sAviso Prévio  Cz$. • 8. ral?„8of Horas Extras Cz$ 
., 

, 

Salario 05/12  ca v 'I. 5/1.2, °or" Gratificação  Cz$ .9? 

E.Salário - Familia  • Cz$ 205, 20---- Ad. Periculosidade Cz$ • 

Férias Vencidas  .  C4S. • ,-- Ad. Insalubridade Cz$ • 

Frias Proporpionais  07/12  Ózs. •• 4.958,807 Ad. Noturno Cz$ 

Prejulgado 14/65  Cz$' j FGTS - Quitação Cz$ 68o , o6----. .. 
Prejulgado 20/66  Cz$ • FGTS. mês anterior  Cz$ 

Saldo de Salários  Cz$ - FGTS - 13? Salário Cz$

Lei N? N? 6708/79 - Art. 9?   Cz$ . . Artigo 22  • Cz$ • ...,• 
,. 

•  
 

czs 68 ori-- -:s; - .. FGTS - 10 Vo s/ Cz$ • :.„ Cz$ 3. . 

 • CZ 'S 

, 
• (soma FGTS Oultaer FOTO. m. antenoo 

' FGTS - 10%s/ Cz$ Cz$ 9.408;1 , 

, 

..m.de....,._.,,,„ , 

.... TOTAL BRUTO Ca' 27.. 60 , 39 . • 
•. , • • - • • . , I. 

.. .' ) - .. 
DES CON•TO S METAMAT 

.. 
... 

Previdência  ,. Cz$ • - 7.6 --• -  .. / 07 4 -• 1--Protocolo N °  € - J-  .52. -.. ,, 

. Prevkiência 13? 8alário  Cz$•• . 274,15',,i. 
Processo N °.. 

Adiantamentos  • -, • Cz$ -- . 
.. 

. ,' • 
• • 

A0 
IRRF ` 206,04 Data / .-

.C4 
. , 

07$ 
 . . .  .. z ... 

"•`CorintnIc • swot; astir.).

TOTAL L QUIDO  z  .401,13 
•. :, 

Recebi da firma acima a quantia liquida de CA 26 . 401 , 13 . 
..... . 

(VINTE SEIS MIL, QUATROCENTOS E HUM ( 

:. 
CRUZADOS E TREZE CENTAVOS) ....-. ).-. 

, 
am moeda corrente do pars, ou pelo cheque visado n? contra -9 banco 

., •:..,••1 , , 
... 

. 
de meus direitos na'rescisão contratual...• ,cornopagamento , . .... 

e '' 
Data • CUIABÁ- - 

• 
. 21 DE I0 DE a ..987

• 

-• DOCUMENTOS APRESENTADOS 
. , 1\t'' ''••• tal• • ., 11., l44 1.146  0 

Tal (--) - .h  LL ' . 
i . •.: , •• 

;064:1TS - girlas 6 ditirnos recolhimentoi, Inclusive scOre • 

II, • t.; tot , Empr A l'), ..it 0,„ • *Zs
 4 ocie 

13... .., .. o mes•da rescIsio, 10%, quando !or o caso, corn- •
-111)03 4W.  covr• ‘004 , / 

. sputlidos juros e correctio monelerta; ., , 

. ..n Ayt• orizacio pare MovIrreqta;SO da C.On;ri Vincula. '. 
di (AM): 

• -: .k.. 
% 

4 * ' . '. 

,LA.As attirve" rs 43P epottg t -_14c,U:i  ‘totA 0 143 ' (C.
. 

I`1144?.661.T.Sca f a41...,1}4°)';_tot  li  0,, 1 „S• I 1  , (0 

Direjogt, 0,4,,, ffi ,t  10) ' • - ̀ ''' ' ''•..ett"" ;•-. 40 I . •''' ' i 617 
. :. " Pedido de Dispensa (.5 ViasL. .' ,

Assinaturatitt Ftbsp ve m itttitftfl ettAienor _ 

. 

. 
MI 

f . 
• 

Resclsio (em 4 Vias);, 
-.1:'

Livro ou Fiche neurstro Ale Empregados • LRE; .• 

Carteira de Trabelt;d'e ,flrevidencle ¡octal CTPS:' ' 

PA141.1'S9- DA:„.
RE19,Ão -,.. 

* Registro 

Os t.) 9" ao `"`" ep w" la» 'b Go° toe . 
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(24" t 105  • - -_ 
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METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.o 552/87  DE  .10.08.87 

PARTE IINTERESSADA  ISMAEL BENEDITO DA FONSECA 

ASSUNTO RESCiS0 DE OÜNTRATO.. 
. • • 

DESPACtIOS E INFORMAÇÕES 

k 

• 

r 

, . . 

7 -

 11, •••
ar • 

. r 

4. 

t. 

• 

• 

• 



asks. 

(OMPA,NHIA, MATOGROSSENSE DE MINERACÃO 

- 

METAMAT 

,.71144.i701'4,1 

SENE01 

data 
Li 

wants. 

METAMAT - 034.- SG 

ATESTADO • 

Atestamos a quem possa interessar, que o Sr: ISMAEL 

DA FONSECA 4 servidor desta Empresa desde 13/10/75 ate a presente 

Para que produza os efeitos legais, firmamos o pre—

Cuisbel, 11 de dezembro di 1.981. 
eaMPANHIA 1,4ATOGROSSpNSE P ivis,iratAY4s,/ 

E T A T 

JOSE AUGUSTO MARTINEZ DE A. SOUZA 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO 

20 bls. 100x1 - 5/81 



C. Or kii) 11! E 
METAMAT 

ATOGROSSENSE 

AVISO DE FÊRIAS 

A C o), • 

.1,...(a) Tema.* 444*W-to da Fonseca 

MINERAÇAD .

Tendo V. S. completado em 13  /_1O '8'. o parido aquisiti 

vo de feYias iniciadas em 13 / io / 83 12 meses, vimos, nos termos 

, 
0135 da C L T, comunicar-lhe qua dever sair em ferias no dia  01

para retornar ao trabalho no dia 02 /05 /  85.

abono 

29 / 

do arti 

A importe.ncia correspondente As Terias e, se for ci caso, :plo 

pecuriario, aricontra-e na Tesouraria e poder; ser recebida no. dia 

03/ 85 
„ 

. • ' 

Solicitamos, outrossim; apresentar a sua Carteira de traba-

lho ao Seggo de Pessoal para as anotagOes neces;rfas. 

•• 

Recebi a .1.Q via deste aviso 

• • 
• 



.„ 
a. 

t' 

V COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
META MAT • 

RECIBO DE FERIAS 

Ismael. Benedito Fonseca INTLRMAT 
Sr. (a) Lotaçito 

, 

°Period° Aquisitivo I 

fr.
) 

Salário 

13 10 83 
/ / 

01 / 04 / 85 
Período de Gozo 

13 10 84 / i . 

I 

30 / o4 / 85 

1.364.400,00 .i.364.400,00 
Ca 

1 Remuneraçao p/ Férias Cr$ 
.. 

ComissAo / Gratif. Cr$ 

TOTAL Cri 
1.364.400,00 

DEMONSTRATIVO 

Volor das Férias 
1.364.400,00 

Cri 

IAPAS . 'Ca 1226796,00 

IRRF 32.936,00 Cr$ 

Cri 

Valor Liquido 
1.188,668,00 

Cri 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - M E T AM A T a importáncia de 

Cri  1.188.668,00 aum railbao cento e oitenta e oito mil e seisocintos 

e sessenta e oito cruzeiros)  3 

conforme demonstrativo acima, correspondente a3°  dias de férias. 

Para clareza, firmo o presente na forma da lei. 

29 Margo 85 
Cuiabá, de de 19 

, 

pregado 
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39 Tabelida Vit 1ício da 

. • . 

SMRE#10%, eeN 
bA 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

ESTAD,0 DE MATO GROSSO 
• PODER ITID.IOI.ARIO 

COMARCA DE CUTABit. — CAPITAL. 

• Pedro D'Abbadia MacitS), 

fOR,14' 
tl 

TA.DELIÃO 
3: 

Notas, 'EstirivOo o Cível, *Oficial Privativo cc Vit*licio do Registro Civil de Nascimentos, 

Casamebfos 'e-de Óbitos da.S'6de da CAn.area , de Cuiabá 

MARIA ISABEL BARROS:ItIACIEL 
SUBSTITUTO' 3 

• 

NILZA MARIA BARROS MACIEL COIllinA 
AUTORIZA DO 

Livro n. 75.

• • ABADIA DE BARROS MACIEL 
' ESCREVENTE .JURAMENTADO 

• 

HERp1LIA 'DE BARROS MACIEL HAGGE 
ESq,litEVENTE J.U/IABIENTADO 

F6lha n.  !xo

Certidão de Nascimento 

Térmo n.156.8.55

Certifico que no livro de REGISTRO DE *NASCIMENTOS clesta; Capital está"

uma criarica, do sexo 1T,, q_cd)lino:2: _nascida no dia  24  de  '• AgOastri .,  de  1.9'74:: 

As 12:30  horda, n 

'fiIho   do, CidaUtio 

 cora -!b nome de , 

OLIVETRA FCMSECA. • 

Tptraeo  iitõ Am._ Formers:a.. 

e de E1-4 Dilmes . Saldanha de Oliveira Poneeca.... 

` ftegistradõ  13  de  :Si;-teMbrode -1974 . 

A 

Obs. :Jest; _ _Fr 2-r 'I. hoe dis euga: • t 

ta; 

O rderido é verdade e dou fé. 

Cuiabá,  13  de  *Setembro  de 

. _ 
' 

• OFICIAL DO REGISTRO CIVIL 



4 

32 Tabelião. Vitalício de 

Ct 

5.1
Z IC:, t • 

O Z • 

g C3 Nilza Maria Barros Maciel Correc.:( 
• • Autor izado o r4 

• •<::,-
tz It 

o 

• 

• 

2
'. 

A
nd

ar
 

- 

LIVRO  

4. 1 

REPÚBLIOA FEDERATIVA. DO BR A SIL 
ESTA DO DE MATO GR OSSO

PODER JUDICIÁRIO 

COMARCA DE CUIABÁ CAPITAL ' • 

pet9ro SOYAba(9;_. jkaciel 
TA:BELI.10 

Notas, Escrivão •do 
Casameptos e de 

• 

Cível, Oficial Privativo e Vitalício do Registro Civil de Nascin.a-nto 
Óbitos da Sede da Comarca de Cuiabá 

Maria Maria Isabel Barros Maciel 
Substituto.

FOLHA., 

pg 1R T.I D fit- D:E A S E N T C) 

Abadia Barros Maciel Lemos dos Sank 
Escrevente Juramentado 

272.. 

•:. 

. • 

Certitico clue no 1iv.01 de REGISTRO .DE NASCIMENTOS desta Capital está registrada un 

criança do sext)  j4§QUILI:" •••  nasoida, ..;zi•O' dia  26  de  UII.H° ••• 'de1- 14.•  ; 
o 

. 0 BOB TrA GDEtkill T!2'q1A CAPITAL .•• .  , . . • 
••... , 

TERMO 46,789.

03:00 ..• hora, ' 

• • "f ,111„A_Ni.., BaTED'ITO DA YONSE,';A  , • • • 

corn 0 nome ( 
.• 

Si 

filh  O  do *Cidadao  1.1.914AEL BENE:QM0 DA  FüriSDIA:1.0:, 

e de .D.'  DnkES SALDANHA DE OLIVEIRA 

Regigtr4do  05de  AGosati 

Qbs:  DEC1ATANT• O PAI ;; ; ; i.

.$. 

Oleterido 6. Terdade e dou 16 

.Cuia14, de  AGOSTO de 19 81* 

.:2 4:113.04:11 dq• R es s rig" st 

Jçl;'' 

N51-, 
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METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSEHSE DE MINERA00 

'J'ARTICIPACAO DE CONCESSA0 DE FÉRIAS 

Cuiabe-MT., ??.. .de  Junho

Ao_FuriC erio 

.I.Ampp2Agill5c1ito da ronseca. 

de 1 984 

. . - 
Participamos-lhe que as feriaE reIati\as ao. b.eu''»periodo 

. f 

de trabalho de 1-L./.12../.H. a .:1-Li:1.8.../P., ser-lhe-.k ponce 

didos 61 . g4;./..07.../.44.. E

Informamos outrussim, qUe V.Sa. dev.ere.;IPts,lei TEsou 

razia desta empresa no die 29 / 06 / a importencia r:fprrEsponden-

te as ditas ferias-, 

- ' 

Rece.b a lE F -E 21 1P'.r. -tf 

• • 1:1* •• • • / . • • • 

• 

49 'Pf.evid 
rs • r 

BENEDITO FRANCISCOHDE MELLO NETO 

Chefe da Di ife;:;c tE PEE 021 

,• ,• • •. p • . • • • w. • • • • j, a. • I. • • 

C: F rf,pna-ir$ 

IT 84. ItXtx1 OS t: 

4C, 



METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 

,PAkTICIPAQA0 DE CONCESSAD DE FÉRIAS 
.•' 

CUJ;Bua-1M1T., „.1. 22 Junho 1 

Ao FUrician;.rio 
, .4 

'meal 8 editoths Fonseca ......... ............. 

I 

% 
que as f;rias 

• —i3 13 10 81 de trabalha:de 10 82 a ..../..../.... • 

aidaq' da 84

ft'ITOMamos 

rarda desta emar:edi aiE 
• 4 . 4

te 9.5 ditas feri,aat ; :f4 

vt 1. 4 

outrossim, 

ft

de 1 .98. . . . 

relatilia to seu perlodo 

o sev-Ihe-.6o come' . 

" 

que U.Sp.."devera receUer na Tpsou 
29 06 84 , 

..../..../...., 
.•• 

importancia. corresoondenTr' 

• 

BENEDITd'PR,AN DE::idlE4:0.61tTo 
-; • • 

- 
Chaf,g,r1a.Dly1soa,de PftS01 

• 

h.• 

la vie.da awçtF,. aerticipagk 

• • 41; .111 • • • / • • • • 

'• • • . . . . ... • • • 

4,.re cc Funci 
„ 

onsrib 

• ••'.1 

' 

20 Sit. IcOvi 03 6 



ca 

•••• 

e 

EDER AT IVA D 

ES,TAVO: P '.111ATO. -GRÓSSO, 

B4,4 s

commt.dk pt cuiApA 

Cartório do 4.0 Ofício 
..• TA:13 E L1-.4 

su8. 117,-oTA: 
: 

r, • • •• 1 
I L — c-., . 

Pil7 ;.c.1-1tOs' 11 2

Otlaia cAlzita 
. enerosa Mailer Pereira, J:Za 5ilva 

ciac5iloa Molina 

or 

Ue r!'a tubr o .14 3. . 

1  -• ;-.1 • - ' 
r_-

.rnati; 17-137 da Rocha 

da Tocha •-•• contra Israa- 1, -1-=.13P t; (. .=") 

su  

erl seca, sbli,c21-; ‘r i ira . 

'descant:ado em folha de paE;am,,...nto P1 icado 

0 

.autoE 

' 2 bYt.- S i?" 

..... ,-;,... r- . —1 . , 
...', a .. 1.n :-.:.: :.., e c: - -la ia.i_  • . . 

do 
.. .„ , . 

,...4*  a i /3 (117-1 
,,. l..4.s..    terço), ...... ... - A-, ‘,........“.....4........._ referente   ..,...! . 

. ••.: ,...  • . - . 
-. 11.i' ,z' (-1!''' ' 71 col b al ill p T-1 4; . In ^ titulo r 1 p ,-,4-:rn c.. f:., •-, alimentícia, ° &rid° cj.u.- -0,.... .,..... ,-.... ....,......., 4...,.......,.., •......................, c.,..  .......... 1,...-.......:-.”-AL,     ,-..• •• ....... :-., . 

... 

•-• 1.••• e^ .• • - 

sobre seus .vencil -aento, li -

ntr-,./-_, A t• • ao • • • 0 ••-•Praça -‘ 1 czon -L• 

ecíiia • ra p 'f 1 oc1 . orres

•.• 

••••:•••••-r,

S0:.t cutro 

. n•Trri ":7•11. Frt. TO •r-17% •-n (.1 
u. 1.1.2; -1.1-UU 

N, DTTIS 4.1r0 P7QSOPL -rIkYODUIAT, ..• i•••••  7 • 
rt T'o 

, 
t„, .0 •. , 

• Mod; .06.; 11/82 
1:2 0-* 

t' • 

riclos descontos seY. nf, -1„ 2 • 

on noise da ca-o -tc. 

• 
-Y. 4- ri144 

• • 
•••• • •••I•I , 

• mu 

;,;• 

• 10.000 
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COMPANHIA MATtIGROSSENSE DE - MINERAÇÃO 

NOME "DO ,EMPREGADO

. • • 

FICHA CAD.ASTR.ACL; FUNCIONAL 

'ISRAEL SENEDITEi OA FONSECA, 

F'UNÇAO •  oiAiisivite; A.DiiiiNtli TRAY WO .C111-4 

L. DATA'tE ,.• 

SALÁRIO 

ADIS O : • 13' /10 /75 

ATUAL  „C•S 4400.54400 

SALÁRIO FAMILIA. • 01 (T05) • 

REGIME DE AUMENTO. : SE,FIESTRALIDAbE

"Nit. t 

o FGTS. : 13pçÃo bo. . • .10 /'7
• . . . . . . 

• 

DATA DO AUMENT b :  91  7, / 

DEPENDENTES : - 

, 

Ft}iI,A•S:' MAO, 0 ZADA PER:1;0D° : 1 M904 e S 
• .• • . • . . 

CARTEIRA ,PROF ISS TONAL NQ 

PASEP 
. . . 

REGIME PREV,IDENC 'API 0 : 

10•526 

INDS 

,;:90.1:000P1), 

102 !•,• • 

: „•• •••• 

102 2611.6iff . '941 

• 

• 

• 'BANCO DEPOSITÁRIO DO, FGTS BANCO 00 BRASIL S/A 

• : COTA VINCULADA N.° 460i073 
:••• - 

:bEscoN'yo. EM FOLHA 

• e' • 
• ' 

4. 

CONTA DO EMPREGADO ,• •4.6421 '1' 

C,ONSIGAÇÃO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL Os 

CONSIGNAÇÃO BANCO REAL •,. 

MENSALIDADE ASPEMAT 
• . 

'CONSIGNAÇÃO J:T1D•IEtAL 

e$ 

e-$ 

• , • 

750 55010

.41.602,•00 

. • 
SEÇÃO DE PESSOAL 

:•• 



fl ivirANIIIA MAIO GROSSENSE DE MINERAÇÃO 
ME TA'h41.k7 

:TERMO DE CESSÃO DE EMPREGADO .celebrado 

. entre a Companhia MatogrossenS6 de 

k 

„. 

*Minerdgao 

,Terras de 

- METAMAT e o.Institutà de 

Mato Grosso = INTERM , na 

forma abaixo. 

peId'presente TERMO DE CESSXO DE_EMPRE' 

' GADO que' entre si celebrdfi d-CoTppanhia MatOgrossenSe.de Minera 

6:5o - METAMAT, empresa de econdmid mista; inscrita no 'cGC.=MF,Sob . •.•4 

%n9..,n.920..401/0001-0.0, com sede nesta Capital, a Av: J1.2.rumirim 

nesté ato repesentadd. por sua 

*Diretorja:estatutaria -constitt4da, doravante denominada simples . •• • „ . A 

. • 

tente 14ET4MAT e, o Instituto de Terras de Mato Grosso 7- INTERMAT 

neste ato representadd pelo seu .Presidente!..Sr. ARLINDO ANGELO 

E. MORAES e ddravante, denomindaa'zimplesmente INTERMAT, 6) qual 
• 

ser eg4fio pelas cláusulas e.d&nd Oest,segulntes: 

1. - .0 presenter TERMO, tem • por objeti-

vo a CESSÃO SEM. ONUS—PARA 0 ÓRGÃO DE ORIG14, do Sr. ISmAEL—.UNa 
. . 

..• 

.. • . . 
DITO FONSECA,: empregado da METAMAT, admiti : 6 13/1.0719.75 ,".' c . 

• • 

t e

.,enquadrado na refe.r'5],y.tia N iel "C", *Percebendo. dtualm66 
' 

• • 

te o 21,180 .:*544- (Q o milhões, 

Juil.'quinhentos e quareTtd e quYtr6.6ruzeiros), 

,.m18-dde.com 6 estabelecido ¡la 

de*% 7 1e dezerilb:rdde 
, 

N •1 4 Ci6' 16./1. 2/86-
• 

dling ' do Artigo " . J.9 (16 ,-; . . ...., • . ...-
, . .-. 
1.W ) Modifidado 6eIo Decreto 

, 

dento .e %.di,tent .

tudo de conf&r. . 

De6re 



fogY;47A T.

7,4 
'c'c COMPARHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

• 

MET AMAT 

2, - O INTERMAT se'obriga, .a partir 

• . .deSte. ato;. o. pagamento dos salários e respectivos 

socIa. s INPS "rFGTS / FERIAS / 139 SAIARIO e demais 

encargos 

obrigiaCOes 

fixadas . ¡Dela legislação pertinente, ficando ainda 'assegtrad6 

• •• . • 
..rpferida:empregado o direito _concernente aos aumentos p/Ou 

• 
'outros gUe ex r a ser.aprov'adOs no periodo em que 

ao. 

estiver .de.

sempenhand6 suas atividades profissionaiS junto ad INTERMAT,res 

peitados os preceitós estabelecido no Regirriento Interno da 

METAMAT. 

3. - A vigencia do presente instrumen „ . _ 
- 

to e_porprazo indeterminado, ficando a, criterio de quaX'quer dos.

ceIpbantes a resciS:ad do mesmo e a_gdaiquer 
, 

municaggo esc:r com o. prazo minimo d'e 30 (trinta) dias. 

• '• '7 ' • 

. . 

4. - Havend6 resciSlo do óóntrata de 

trabalho celebrado entre o empregada e., a, METgM'AT-r correrão todas 
, 

%aS despesas telativas ao ato, sob aj'eppnsablidade do INTERMAT:: 

•••••• 

tempo, mediante &O • 

E, por estarerb. ,as,sijri• j,10 -k)S e aoordados.

aS:sinam:o presente instrurifento, em 03;%(1resi%,v.iaS;d6 -A1a1,.teor' 

forma para um só fim, perante as tes:temunh-i s• - . 

...; :. .., 
r .•• : • 

. :s.. 
. Cuiabá, 31 de Janeiro •_.. de 19E3'6 

,. . 

''''•• -,.- -. -, 

-METAMAT: /-;;51r/L' 
JOSE ALFREDO'DA!COS A -MAROES . , 

Diretor Presidente 

-A/ 

1,DEMAR DIAS DE ROS 

Diretor A.çlministraeivo,p 

- 

, - 

%D.Axetar----T.P.Çcnico 

.Fina"nceirO 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
METAMAT 

; 

INTERMAT:

TSTEMUNHAS:

LOURTVAL ALVES VASCONCELOS, 

Diretor de OperAgOes 

ARLINDO ANGELO DE MORAES 

Presidentt 

_ 

3 „ 



ESTADO DE MATO GROSSO 

. SECRETAkIA DE ASSUNTOS FUNDIÁRIOS 
.. -INIs-nTbTo DE TERRAS. DE MATO GROSSO - INTERMAT 

" Of. PRES/N9• •o íe,-9- . Em CuiabA, MT 16 de ' janeiro 

Senhor Presidente: 

de 198 6 . 

Em obediencia ao Decreto Estadual n9 1 824/85 , 

de 27/dez/85, estamos retornando a essa Companhia o Flanciong.rio :ISMAEL 

BENEDITO FONSECA, que prestava serviços a este Instituto 

Ressaltamos que o mesmo sempre deemp:enhdu cdm 

.zelo e dedicação as tarefas que lhe foram atribuidas. 

Informamos que hg. interesse deste brgao em pe'r-
Marl l? CQM olieferido,ttincidng.rio, ficando responsavel pelo seu venci 

mento e encax,gos sociais lk a partir de 01/fev/86, 

Na oportunidade agradecemos a atenção e coiaboT _ 
4Irgão aessa repartição e colocamo-nos a vOssa disposição. 

• • 
Em Tempo: 0 funciongrib -dever :i epresentar-se 
nessa Cia, rat 27/fey/8 ., 

- - I lirro -='- - • 
Dr. rüsË'ALFREDO DA...ddSTA 
'MD. Presidente da METAMAT 
Cia. DE, MINERAQA0 DO ESTADO DE'MÃTO- GROSSO 
Av. •Jurumirim,.f s/n: 
NESTA  t' 

••LZC/-lra, 

Mod. 32 • 

Atenciosa,Mente, 

t - „_ • 
'A'RLIND° ANGELO DE MORAIS 

Presidente 

Protocolo N°  -7 
Processo N° 

Data .2: r‘ s

kç 4d1 Coariusicagao" r 



METAMAT • 

ANEXO AO. PROTOCOI,O. ÓFICIAL  05 2/86 

,PARTE INTERESSADA INTERNAT. • • 

„ 

23/01K86 

V 

• 

 , 

•DESPACHOS E INFORMAÇÕES. 

 1. 

1,7 1••—•-"e 12 - /je t 

 Ctia  

. 

 , 4-e 

1 - ..
7.5;— T , 

4 t  • 
. 0.s ^ a farqc3.s 
 kiLL'udi  ••• • 

.2;40/4114a ;7>22írd.c.. 
,d-efTe/ta:  

  Itq a 

 •• • • 
• te..../CatCrews.. Lot lawds.44 

kati d D LQAJL  0.e7,1 

•METAMAT:. 004 . DA • 

23 Zes6k 

, e40041,0‘44-•-a4w014 

- 

• • • 

1 • 

4.044de;htl

osa 
o 

• . . 

V • ; 

r q sees 



11,1 

META MAT 

• ANEXO AO Pi3,0 °cow' DEICIAL N°  052/ 86  23/01/86 

PARTE INTERESSADA  INTERNAT.

ASSUNTO F PRES/N g-) 04/86. 
 •  • - - - --   . • , 

, 
DESPACHOS E INFOR:MAQÕES 

1 

OW,

z 
• 4 - 

C_ • • - -eC e 

-1: 

 coi 

1 • • 

z -24 T r
.114,77 ' 2a. 

r 
strativo• •Finart 

 ;•% . Il • ., 

.... 

s... 

•

• 

.  T.* 

• -, 
t. • ••• • . • 

.  

•• 

• t • •:;'• 
• — - '  .... :  

• 

• • • , 

•1••••••4...... ..1 

METAM AT .004 :DA '. • • 

•••••/-1.-•••••-•,....••••••••• 

' 1 

' 

• 

 ;•••., 

... 

1,1,7,111,.111v4o.p.„: . 

 Avtrer-ra—N.wvIeTi4e-- ,
: 

..... 
..• • • • , 

••••• 



•••• 

f. 

e 
ESTADO DE MATO GROSSO 

SkCRETARIA DE ASSUNTOS FUNDIÁRJOS 
INSTITUTO DE TERRAS • DE MATO GROSSO - NTEM,AT: 

,O., 'PRES/N9 04/8,6 Em ,Cuiabá, AIT , 16 de janeiro 

„ 

• 

Senhor Presidente: 

• 

o 

e 

e • 

'Em obediEnscia ao Decreto 5stadual n9 11824/85 , 
dp . '2'7/dez/85, estamos. retornando a essa Companhia O Funcionaia'ISMAtL 

- • • 

BENEDITO FONSECA, que prestaVa serviços a:este InS.tituto% 
‘, 

• Ressaltamos que Mesmo senIP're desempenhou cbm 
zelo e dedicação aS tare'fas •que lhe foram atrifpuidas. • , 

0 
InformamOs .que ha interesse deste C5rgao.em-p.ei,-. 

manecer com o referido funcibnarip; ficando respbbsavel pelo Seu Venci 
.Mento e endargos so,ciaiS, a partir de 01/fev/E6.. 

Na oportunidade agradecemos a ten -a"o e colabora 
Q'à-o dessa r(partig5o e colocamo-nos a vossa disposição. 

Ein Tempo: 0 func2j_on&io apresentar-se 
. nessa Cia, rr 27/fev/86. 

.• 

Ilm Sr. 
Dr..JOSË ALFREDO DA COSTA -MARQUES-
MDI PreSidente da METAMAT 
Cia.,,DE.-M,INERACAO ESaW0 DE MATO: ROSSO 
Av. ,t.gui-uniiW_M„s/n 
'N E S 

LZC/lra-
••••• •• • •.• 

*Mod. - 32 

• 

o. 

, • . 

.H:cericaosamente, 

ARLINDO ANGELO bE'MORATS - 
'Presidente * 

•

'''NfETKO.AT' ' 

Brolck6b, R." ................... 
'1 • 1- 1,,,,q"..S.30 

•Datb .2 

N.6.0
. 

. . . . ................ ..... . 
- Ceiniupkri.0 

z 



Airkek Companhia Matogrossense de Mineração - M ETA M A T 

CAPA DE PROCESSO 
INTERESSADO • 

'NO/83 

.1$11AEL BENEDITO DA FONSEGA 

ASSUNTO 

SOLI C I TAa0 (FAZ) 

Data OroNo Rubrica Data droll° Rubrica 

19/07/83 
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MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO 
(Autorizada Decreto N° 5647 de 10/Dez/70) 

End: AV. Fernand Corra — Rodovia Cuiabd-Coxipd 

SUB-REITORIA ACADÊMICA 
DEPARTAMENTO DE ATIVIDADES ACADÊMICAS 

DIVISÃO DE DOCUMENTAÇÃO E INTERCÂMBIO 

HISTÓRICO ESCOLAR 
f  • 
(NOME 

ISMAEL BENEDITO DA FONSECA 

'CPAI 

(MÃE 

ANA MARIA FONSECA 

ii.SEGUNDO CICLO 

INSTITUTO DE CINGIAS E LOMAS DE CUIAB.L-CUIABL-10-AN0 DE GONCLUSIO: 1 970 

VESTIBULAR DISCIPLINAS CRR MF CRO PTS SF 

(ANO 973/2 ' 
1 973/2 n) 

,/ 

Lingua Portuguesa I  4 5,50 4 22 AP 

CURSO '4 1.nicia9ao a Metodologia Cientifica 1  , 
- -- • 

,go 

4 
..

6,50 4 26 AP 

I 
Introdug ,a ilosofia  4 5,50 4 2 2 AP 

introluçao ii, Sooiologia I  4 6,00 4 24 AP 

/IntroduiliIC a Matemiitica 1  
aos Estudos da Geografia  

4 
4 

. 

5,50 
5,50 

4 
4 

22 

22 

AP

AP 
NII DE MATRÍCULA `Introdu9g0 
732 OZO 165 <Educa9go F isica .I  1 - 1 AP 

(DATA NASCIMENTO 
1 974/1 

13/05/1 949 
< Lf  

Portuguesa II  4 3,50 • - 14 RN 
-CERT. MILITAR Ne` ' 

Iniciag7to a Metodologia Cientifioa II.., 4 5,50 4 22 . AP 
165 954 

Estudo de Problemas Brasileiros I 4. 2 7100 2 14 AP 
Th ELEITORAL RI 

Introduga .o a Sociologia 11  4 7,50 4 30 APM 
51 617 

. troduiio 
. 

In a Matematica 11  4 6,50 4 26 AP 
CART. IDENTIDADE RO Nt e' "N 

Perspectivas Contempor 'ineas  . 4 6,50 4 26 AP 

49 728
'< 

Eaucaçal'a Física II  1 - 1 - AP 
DATA COLA 0 DE GRAU 

12/01/1 979 . --, 
-  

• -, 1 974/2 
4- 'Zero :- — RN? Lingua Portuguesa II  DATA EXP DIPLOMA 

Geologia  Geral (Elementos de Geologia) 4 . 2,00 - 08 Riff 

k „ Geografia Humana 1  , 4 2,00 . 08 RN? tR,LOMA REGISTRADO 

i Nt 
Fedologia  • 

Cultural  

4 5,00 4 20 AP 
Antropologia 4 7,50 4 30 AFM 

EM Estatística Geral 1  4 6,00 4 24 AP 

/ Fornag;o Econ8mica do Brasil  4 3,50 - 14 RN 
LW,40 

E.,4120a9g0 F ísica III  t. 

1 975/1 

 1 - ONO 
.... RP 

vi..s 

4OCAL DE REGISTRO '<Geologia Geral (Elementos de Geologia) 4 2150 - 10 RIO' 

Geografia Humana I  . "  - 4 Zero -

CURSO RECONHECIDO _Oartografia  I ....-4, 5,50 4 22 AP 

DEC. c FE N2 Geodesia Elementar e No9aes de , Cosmogra. . 

EM 
fia  . .. .% 

4 5,00 4 20 _AP 

1 975/2 
PORT. MEC fit Lingua Portuguesa II  . i 4 Zero , - - RItY 

tr - — r „. , geogr.4ia HUm' Tahli -I,  —  '- .....•..t ... 4 .5,50_4 - 22_ - AP .. : 
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MINISTERIA DA EIVCACAS E CULTURA 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO 

AP 

AT E S TADO 

ATESTAMOS, para que produza os devidos e legais 

eféitos que ISMAEL BENEDITO DA. FONSECA concluiu com apravéi 

tamento, o Curso de Especializagio "Organizaçao do Espaço 

Urbano" - 360 horas - na grea de Geografia Urbana, estando 

aguardando a expedigio do Certificado. 

Em Cuiabg, 23 de dezembro de 1981. 

• 
VISTO 

OF .0 10 -a6s DA ROSA 
Chefe do Dept2. de GEOGRAFIA 

zz/ze=ezez 
PR0F2. CËLIA MARIA BARRETO EE MELLO 

Vice Coordenadora do CCS 

-`rfeertc 



II 

,e4'f 

AIIIISTE111 IA EDUCAÇÃO E CVLTURA 

„.. 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO 'GROSSO 

D E C I...A R Ag X o 

•40.4. 

DECLARAMO, para os devidos Sim,.que  ISMAEL BEM-

DITO DA FONSECA  , cursou durante olpriodo'de 04 dé maio

a 08 de outubro de 1981, o C4rso de Especia1izavm."0ganiz 9go do Es-
A 

pego Urbano" 360 horas - na area de GeografiaUFbana, tendo ob▪ tido os 

seguintes conceitos nas disciplinas abaixo rela&anacias, constantes do 

programa: 

- Teoria da Geografia ( 60..hvas ) 

TecnicaS Quantitativas em Gmgrafia ( 60 horas ) 

- Redes Urbanas'( 75 horas )  

- Organizaço do Espago. ( 90uhras ) 

0rganiia9ao Inteinas das Cialies .( 75 horas ) • . 

Cuiabl, 02 de fevereiro dole 1982 

Chefe do Departamento de Geogfia. 

.D (6,9)

.0 (7,5) 

C (71.0).

C (7,0). 

B (879) 

.x4 

•••••••••••••,.....1•1.•••1 



.11mo Sr. Diretor Administrativo e Financeiro 

Ismael Benedito da Fonseca, braqileiro, capadb¡ fun 

ctanrio deste Pmpreea, vqin, mui respeitosamente requerer a V. Se. o reenqucira 

manto', tendo em vista no ter sido reclassificado desde 1.478; percebendo ape-

nas -os aumenios normais de Assistente Administrativo. Anexo ceiIificado de 

vai Superior Superior e atestado de Curso de Especializaggo, concluidos pela UFMT., 

. , • 

1 

1,

"., 

e 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

CuialA t 19 da julho de 1.983 

Seca. 



rescisão ce contrato ce taba ha ia,OC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRUk) 

03 D2'2, 401/000100 
loce.,40e, 

El OPTANTE 

El NÃO OPTANTE 

El POR PEDIDO DE QISPENSA 

POR ACORDO 

POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

El POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

CONPANEIA NIATOGROSSENSE DE =Est* METANA? 
Empresa 

Endereço  AMIDA luarini 2.970 

CO.\ ' A MA TOG R OSS risE 
De. miNEkAk, \O mErAmAT, 

Av. Jr ur ti miri in, 2.970 

CEP. 78.000 

(204,1pi

Atividade 
CIA DE =NEW° 

CGC/MF 
n° 03 202 401/000140 

Nome ,do empregado ISMAEL SENEDITO DA FONSECA 

Registro n°  0102  Cargo  ASSISTENTE ADNINISTRAT/V0 
Desligamento 

Em...... /  0 5  /19  87 
Aviso Prévio 

Em21 04 9  87
Declaração de Opção 

En,13  iPi19J5 

Matricula 
no IAPAS 

N? da CTPS 

10526 
Serie 

182$

Admissão em 43_ /40__ /1975 

Maior RemuneragaoCzt  8•500,80 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização anos Cz$ 

Aviso Prévio  Cz$ 

13? Salário 05/12 Cz$ 
io - F'arnflia  Cz$ 

; Vencidas  Cz$ 

Ferias Proporcionais.07/ 42   Cz$ 

Prejulgado 14/65  Cz$ 

Prejulgado 20/66  Cz$ 

3-54400 
205920 

4.955.80 

Comissões  Cz$ 

Horas Extras  Cz$ 

Gratificação  Cz$ 

Ad. Periculosidade Cz$ 

Ad. Insalubridade Cz$ 

Ad. Noturno Cz$ 

FGTS - Quitação  Cz$ 

FGTS - mês anterior  Cz$  

Saldo de Salários  Cz$   FGTS - 13? Salário  Cz$ 

Lei N? 6708/79 - Art. 9?   Cz$   Artigo 22 Oz$  

  Cz$  FGTS - 11)%s/ Cz$  ceded._ Cz$  68106 
  Cz$  FGTS - 10% s/ Cz$  . dep. 

nunnara
e „de,  Cz$  9.408,11 

TOTAL BRUTO Cz$ " 1646, 29 

680,06 

Previdência  Cz$ 

Previdência 13? Salário  Cz$ 

Adiantamentos  Cz$ 

Cz$ 

Cz$ 

DESCONTOS 

'765107 
274115 

206004

TOTAL LÍQUIDO 

223,36

Cz$ 74,2415i41 

Cz$ 2150.01 I 13 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cz$  26.401,13 
(nra sus Nfl., 01IATR0CENTOS E flt CNOZADOS E THEO CENTAVOS) 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n? contra o banco 

  como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

POTS • gulas 6 atimos recolhimentos, inclusive sobre 

o mes de resclsáo, 10%, quando for o caso, com-

putados Juros e corregáo monetária; 

Autorlzaçáo para Movimentaollo da Conta Vincula. 

da (AM); 

O Pedido de Dispense (3 Vies); 

Reseitollo (em 4 Vies); • 

O Livro ou ache Registro de Empregados - IRE; 

Carteira de Trabalho e aefirdilincia Sgcial CTPS; 

Procurecáci; 

o 
o 

Data culast 210E DE 1987.
9 0 

‘,50 

rjt.' v,t)
fb..- - 

d 
-*/ 

.03 ''' , co .. al 

• 
se, ir— e 1, ,..:4 „ . 0, 1

Assi tura Eptp v.. ra , • . r. postac.. (its 6c•
,

0 0
Beneditst,920 _aeolle 0 \° 010 

"00 Diretor 
Assinatura do FiesOnseve0.1trOmocalTrfiririggadf tAefic0.op,..L. _ 41412._ xe. 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro 

Livro  •• • 

Folha 

_ 

eta° se lot e 0 016 t, 'bS* 
tks°-  41" gi tiso • 

COD. 


